ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2096/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicito que seja
providenciada,  com  a  máxima  brevidade  possível,  a  instalação  de  aparelho  de  ar-
condicionado na cozinha do CEI Rosete Palmeira Silva, localizado no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa proporcionar melhores condições de trabalho aos profissionais que atuam
na cozinha da  referida  creche,  tendo em vista  as  elevadas  temperaturas  registradas  no
ambiente,  pois  o  local  não  possui  ventilação.  O  calor  excessivo  compromete  o  conforto
térmico, a saúde, além de poder afetar o correto armazenamento e preparo dos alimentos.
A instalação de ar-condicionado contribuirá significativamente para a qualidade do serviço
prestado.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos